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Vadovaujantis Lietuvos banko valdybos 1998 m. gruodžio 10 d. nutarimu Nr. 211 (Lietuvos 
banko valdybos 2005 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 68 redakcija) patvirtintos Vidutinių 
tarpbankinių palūkanų normų VILIBOR apskaičiavimo ir skelbimo tvarka, Rinkos operacijų 
departamentas bankų, pagal kurių palūkanų normas apskaičiuojamas VILIBOR, sąrašą peržiūri 
kartą per ketvirtį.  

Bankų, kurių apyvartos dalis tarpbankinėje indėlių bei paskolų rinkoje litais 2008 m. 4 ketv. 
buvo ne mažesnė kaip 5 proc. bendros tarpbankinės indėlių bei paskolų apyvartos, sąrašas 
pateikiamas lentelėje: 

1 lentelė. Bankų apyvartos tarpbankinėje indėlių ir paskolų rinkoje litais. 

Pavadinimas 
Dalis tarpbankinėje indėlių bei paskolų 
rinkoje (pagal 2008 m. spalio, lapkričio 

ir gruodžio mėn. duomenis), proc. 

2008 m. 4 ketv. Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyriaus teikiamos tarpbankinės 
palūkanos normos ženkliai nukrypo nuo bendrųjų tarpbankinės rinkos tendencijų. 6 mėn. Nordea 
banko tarpbankinių palūkanų normų absoliutus skirtumas su VILIBOR faktiškai visą ketvirtį (su 
retomis išimtimis, kurios dažniausiai buvo sąlygotos vienkartinių kitų bankų veiksmų) ėmė ženkliai 
viršyti kitų bankų palūkanų normas ir jų bei VILIBOR skirtumą (1 pav.). Analogiška situacija buvo 
ir su 3 bei 12 mėn. palūkanų normomis. Pažymėtina, kad Nordea bankas Lietuvos tarpbankinėje 
rinkoje dažniausiai veikė ne kaip rinkos tarpininkas, bet kaip skolininkas, jo skelbiamos skolinimo 
ir skolinimosi palūkanų normų skirtumas buvo didžiausias arba vienas didžiausių. 
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DnB NORD SEB bankas Hansabankas
Danske bankas Unicredit Bank Nordea 

 
 
 
1 pav. Bankų teikiamų 6 mėn. tarpbankinių palūkanų normų absoliutus skirtumas su VILIBOR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vadovaujantis Vidutinių tarpbankinių palūkanų normų VILIBOR apskaičiavimo ir skelbimo 
tvarkos 8–11 punktais siūlome tvirtinti tokį bankų, pagal kurių palūkanų normas apskaičiuojamos 
VILIBOR, sąrašą: 

1. AB bankas „Hansabankas“ 
2. AB DnB NORD bankas 
3. AB SEB bankas 
4. AS „UniCredit Bank“ Lietuvos skyrius 
5. Danske Bank A/S Lietuvos filialas   

 
 
 

 
 
Skyriaus viršininkas    
  Sigitas Šiaudinis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A. Neciunskas, 632 
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